Schulbezeichnung

Gemeinschaftsgrundschule
Gemeinschaftsgrundschule
Schule am Lanferbach
Nebenstelle Flurstral3e
Liebfrauenschule (KGS)

Gemeinschaftsgrundschule am Haverkamp

Gemeinschaftsgrundschule
Beckeradschule (GGS)
Pfefferackerschule (GGS)
Lindenschule Buer
Velsenschule

Schule an der Erzbahn (GGS)
Martinschule (GGS)
Gemeinschaftsgrundschule
Gemeinschaftsgrundschule
Leythe-Schule (GGS)
Astrid-Lindgren-Schule (GGS)
Don-Bosco-Schule (KGS)
Martin-Luther-Schule (EGS)
Méahrfeldschule (GGS)
Josef-Rings-Schule (GGS)
Gemeinschaftsgrundschule
Nordsternschule (GGS)
Katholische Grundschule

Grundschule am Schloss Horst (GGS)

Wiehagenschule (GGS)
Barbaraschule (KGS)
Gutenbergschule (GGS)
Katholische Grundschule
Mechtenbergschule (GGS)
Turmschule (GGS)
Sternschule (GGS)

Schulen mit Ganztagsangeboten und ihren Kooperationspartnern

Stralle
GeorgstralRe 1
Albert-Schweitzer-Str. 38
Gecksheide 153 a
Flurstraf3e 100
Schwalbenstr. 26
Erdbriggenstr. 50
Marschallstral3e 13
Beckeradstrale 66
Pfefferackerstral3e 21
Urbanusstral3e 25
Velsenstrale 11
Vandalenstral3e 43
Wanner Stral3e 125
Dérmannsweg 23
HeistralRe 24
OststralRe 17
HeinrichstralRe 2
Furstinnenstrale 53
Furstinnenstrale 53
Rottgersweg 20
Spindelstralie 8
Fersenbruch 35
Devensstral3e 102
SandstralRe 12
Turfstral3e 19
JosefstralRe 28
Middelicher StralRe 221
Lange StralRe 21
Im Emscherbruch 70
Danziger StralRe 22
Schonnebecker Str. 32
Franz-Bielefeld-Stral3e 50

Grundschulen

PLZ
45879
45899
45897
45899
45899
45889
45889
45897
45894
45894
45894
45888
45888
45888
45891
45891
45891
45883
45883
45896
45896
45883
45899
45899
45899
45879
45892
45892
45892
45884
45884
45881

Stadtteil
Altstadt
Beckhausen
Beckhausen
Beckhausen
Beckhausen
Bismarck
Bismarck
Buer
Buer
Buer
Buer
Bulmke-Hiuillen
Bulmke-Hiillen
Bulmke-Hiillen
Erle
Erle
Erle
Feldmark
Feldmark
Hassel
Hassel
Heller
Horst
Horst
Horst
Neustadt
Resse
Resse
Resser-Mark
Rotthausen
Rotthausen
Schalke

Ganztagsangebot
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)

Kooperationspartner
Arbeiterwohlfahrt
Caritasverband
Caritasverband
Arbeiterwohlfahrt
Bauverein Falkenjugend e. V.
Evangelische Kirche
Bauverein Falkenjugend e. V.
Arbeiterwohlfahrt
Caritasverband
Arbeiterwohlfahrt
Caritasverband
Arbeiterwohlfahrt
Arbeiterwohlfahrt
Evangelische Kirche
Evangelische Kirche
Evangelische Kirche
Evangelische Kirche
Evangelische Kirche
Evangelische Kirche
Arbeiterwohlfahrt
Evangelische Kirche
Arbeiterwohlfahrt
Arbeiterwonhlfahrt
Caritasverband
Evangelische Kirche
Arbeiterwohlfahrt
Arbeiterwohlfahrt
Evangelische Kirche
Arbeiterwohlfahrt
Evangelische Kirche
Evangelische Kirche
Evangelische Kirche



Schulbezeichnung
Friedrich-Grillo-Schule (GGS)
Schalker Regenbogenschule
Gemeinschaftsgrundschule
Bulseschule
Gemeinschaftsgrundschule
Gemeinschaftsgrundschule
Gemeinschaftsgrundschule
Gliickaufschule-Uckendorf (GGS)
Nebenstelle Parkstral3e

Schulen mit Ganztagsangeboten und ihren Kooperationspartnern

Strale
GrillostralRe 63
Leipziger StralRe 1
Kurt-Schumacher-Str. 148
BilsestralRe 65
Im Bromm 6
Haidekamp 69
Hohenfriedberger Str. 2
Stephanstralle 14
Parkstral3e 3

Grundschulen

PLZ
45881
45881
45881
45896
45896
45886
45886
45886
45886

Stadtteil
Schalke
Schalke
Schalke-Nord
Scholven
Scholven
Uckendorf
Uckendorf
Uckendorf
Uckendorf

Ganztagsangebot
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)
Offene Ganztagsschule (OGS)

Kooperationspartner
Arbeiterwohlfahrt
Caritasverband
Evangelische Kirche
Evangelische Kirche
Caritasverband
Arbeiterwohlfahrt
Caritasverband
Evangelische Kirche



Schulbezeichnung

Sekundarschule Hassel

Hauptschule
Hauptschule
Hauptschule
Hauptschule

Gertrud-Baumer-Realschule
Mulvany-Realschule

Realschule
Gerhart-Hauptmann-Realschule
Lessing-Realschule

Grillo-Gymnasium
Carl-Friedrich-Gaul3-Gymnasium

Schulen mit Ganztagsangeboten und ihren Kooperationspartnern

Strale
Eppmannsweg 34
St.-Michael-StralRe 1

EmmastraBe 12 - 16
Schwalbenstralie 22
Am Dahlbusch 98
GrillostraRe 111

Rotthauser Stral3e 2-4
Hagemannshof 5
Mihlenstral3e 15
MihlbachstralRe 3
Grenzstral3e 3

Hauptstral3e 60
Hammerschmidtstr. 13

Sekundarschule
PLZ Stadtteil

45896 |Hassel

45896 Hassel
Hauptschulen

45888 Bulmke-Hillen

45899 Beckhausen
45884 Rotthausen
45881 Schalke
Realschulen
45879 |Altstadt
45889 Bismarck
45894 Buer
45891 Erle
45881 Schalke
Gymnasien
45879 |Altstadt

45888 Bulmke-Hillen

Ganztagsangebot

Gebundene Ganztagsschule

Gebundene Ganztagschule

Gebundene Ganztagsschule
AuRRerunterrichtliche Ganztagsangebote
AuBRerunterrichtliche Ganztagsangebote

Gebundene Ganztagsschule
Gebundene Ganztagsschule
AuRerunterrichtliche Ganztagsangebote
AuRerunterrichtliche Ganztagsangebote
AuRerunterrichtliche Ganztagsangebote

Gebundene Ganztagsschule
AuBerunterrichtliche Ganztagsangebote

Kooperationspartner

Evangelische Kirche
Evangelische Kirche
Evangelische Kirche
Amigonianer

DGB-Haus der Jugend

Bauverein Falkenjugend e. V.

Evangelische Kirche

Bauverein Falkenjugend e. V.

DGB-Haus der Jugend
Evangelische Kirche

Annette-von-Droste-Hilshoff-Gymnasium GoldbergstralRe 93 45894 Buer AulRerunterrichtliche Ganztagsangebote | Caritasverband

Leibniz-Gymnasium BreddestralRe 21 45894 |Buer AuBerunterrichtliche Ganztagsangebote | Arbeiterwohlfahrt

Max-Planck-Gymnasium Goldbergstrale 91 45894 Buer AuBerunterrichtliche Ganztagsangebote Evangelische Kirche

Ricarda-Huch-Gymnasium Schultestral3e 50 45888 Bulmke-Hillen |Gebundene Ganztagsschule Arbeiterwohlfahrt

Schalker Gymnasium LiboriusstrafRe 103 45881 Schalke AuBerunterrichtliche Ganztagsangebote | Caritasverband
Forderschulen

Antoniusschule-Foérderschwerpunkt Lernen Antoniusstralie 2 45881 Schalke Gebundene Ganztagsschule i

Forderschule Gecksheide Gecksheide 153 45897 Beckhausen  Offene Ganztagsschule (OGS) Caritasverband

Forderschwerpunkt Sprache

Malteserschule - Forderschwerpunkt Lernen Malteserstralie 2 45879 |Neustadt Offene Ganztagsschule (OGS) Arbeiterwohlfahrt

Hansastr. 4
Albert-Schweitzer-Str. 38

Hansaschule-Férderschule Geistige Entw. 45888 |Bulmke-Hullen Gebundene Ganztagsschule -

Albert-Schweitzer-Schule-Forderrschwerp. 45899 |Beckhausen
Geistige Entwicklung
Forderschule an der Bergmannsgliickstral3e

Forderschwerp. Emtotionale und soziale Entw.

Gebundene Ganztagsschule -

Bergmannsgliickstr. 75 45896 |Hassel Gebundene Ganztagsschule -



Gesamtschule Buer-Mitte
Gesamtschule Berger Feld
Gesamtschule Uckendorf
Gesamtschule Horst
Gesamtschule Erle

Ev. Gesamtschule

Schulen mit Ganztagsangeboten und ihren Kooperationspartnern

Nollenpad 29
Adenauerallee 110
Bochumer Straf3e 190
DevensstralRe 15
MihlbachstraRe 3 (Sek I)
Laarstralle 41

Gesamtschulen

45894
45891
45886
45899
45891
45889

Buer

Erle
Uckendorf
Horst

Erle
Bismarck

Gebundene Ganztagsschule
Gebundene Ganztagsschule
Gebundene Ganztagsschule
Gebundene Ganztagsschule
Gebundene Ganztagsschule
Gebundene Ganztagsschule

DGB-Haus der Jugend
Evangelische Kirche



	Gesamtliste

