Grundschulen						
Schulbezeichnung	Straße	PLZ	Stadtteil	Ganztagsangebot	Kooperationspartner	
Gemeinschaftsgrundschule	Georgstraße 1	45879	Altstadt	Offene Ganztagsschule (OGS)	Arbeiterwohlfahrt	
Gemeinschaftsgrundschule	Albert-Schweitzer-Str. 38	45899	Beckhausen	Offene Ganztagsschule (OGS)	Caritasverband	
Schule am Lanferbach	Gecksheide 153 a	45897	Beckhausen	Offene Ganztagsschule (OGS)	Caritasverband	
Nebenstelle Flurstraße	Flurstraße 100	45899	Beckhausen	Offene Ganztagsschule (OGS)	Arbeiterwohlfahrt	
Liebfrauenschule (KGS)	Schwalbenstr. 26	45899	Beckhausen	Offene Ganztagsschule (OGS)	Bauverein Falkenjugend e. V.	
Gemeinschaftsgrundschule am Haverkamp	Erdbrüggenstr. 50	45889	Bismarck	Offene Ganztagsschule (OGS)	Evangelische Kirche	
Gemeinschaftsgrundschule	Marschallstraße 13	45889	Bismarck	Offene Ganztagsschule (OGS)	Bauverein Falkenjugend e. V.	
Beckeradschule (GGS)	Beckeradstraße 66	45897	Buer	Offene Ganztagsschule (OGS)	Arbeiterwohlfahrt	
Pfefferackerschule (GGS)	Pfefferackerstraße 21	45894	Buer	Offene Ganztagsschule (OGS)	Caritasverband	
Lindenschule Buer	Urbanusstraße 25	45894	Buer	Offene Ganztagsschule (OGS)	Arbeiterwohlfahrt	
Velsenschule	Velsenstraße 11	45894	Buer	Offene Ganztagsschule (OGS)	Caritasverband	
Schule an der Erzbahn (GGS)	Vandalenstraße 43	45888	Bulmke-Hüllen	Offene Ganztagsschule (OGS)	Arbeiterwohlfahrt	
Martinschule (GGS)	Wanner Straße 125	45888	Bulmke-Hüllen	Offene Ganztagsschule (OGS)	Arbeiterwohlfahrt	
Gemeinschaftsgrundschule	Dörmannsweg 23	45888	Bulmke-Hüllen	Offene Ganztagsschule (OGS)	Evangelische Kirche	
Gemeinschaftsgrundschule	Heistraße 24	45891	Erle	Offene Ganztagsschule (OGS)	Evangelische Kirche	
Leythe-Schule (GGS)	Oststraße 17	45891	Erle	Offene Ganztagsschule (OGS)	Evangelische Kirche	
Astrid-Lindgren-Schule (GGS)	Heinrichstraße 2	45891	Erle	Offene Ganztagsschule (OGS)	Evangelische Kirche	
Don-Bosco-Schule (KGS)	Fürstinnenstraße 53	45883	Feldmark	Offene Ganztagsschule (OGS)	Evangelische Kirche	
Martin-Luther-Schule (EGS)	Fürstinnenstraße 53	45883	Feldmark	Offene Ganztagsschule (OGS)	Evangelische Kirche	
Mährfeldschule (GGS)	Röttgersweg 20	45896	Hassel	Offene Ganztagsschule (OGS)	Arbeiterwohlfahrt	
Josef-Rings-Schule (GGS)	Spindelstraße 8	45896	Hassel	Offene Ganztagsschule (OGS)	Evangelische Kirche	
Gemeinschaftsgrundschule	Fersenbruch 35	45883	Heßler	Offene Ganztagsschule (OGS)	Arbeiterwohlfahrt	
Nordsternschule (GGS)	Devensstraße 102	45899	Horst	Offene Ganztagsschule (OGS)	Arbeiterwohlfahrt	
Katholische Grundschule	Sandstraße 12	45899	Horst	Offene Ganztagsschule (OGS)	Caritasverband	
Grundschule am Schloss Horst (GGS)	Turfstraße 19	45899	Horst	Offene Ganztagsschule (OGS)	Evangelische Kirche	
Wiehagenschule (GGS)	Josefstraße 28	45879	Neustadt	Offene Ganztagsschule (OGS)	Arbeiterwohlfahrt	
Barbaraschule (KGS)	Middelicher Straße 221	45892	Resse	Offene Ganztagsschule (OGS)	Arbeiterwohlfahrt	
Gutenbergschule (GGS)	Lange Straße 21	45892	Resse	Offene Ganztagsschule (OGS)	Evangelische Kirche	
Katholische Grundschule	Im Emscherbruch 70	45892	Resser-Mark	Offene Ganztagsschule (OGS)	Arbeiterwohlfahrt	
Mechtenbergschule (GGS)	Danziger Straße 22	45884	Rotthausen	Offene Ganztagsschule (OGS)	Evangelische Kirche	
Turmschule (GGS)	Schonnebecker Str. 32	45884	Rotthausen	Offene Ganztagsschule (OGS)	Evangelische Kirche	
Sternschule (GGS)	Franz-Bielefeld-Straße 50	45881	Schalke	Offene Ganztagsschule (OGS)	Evangelische Kirche	

Grundschulen							
Schulbezeichnung	Straße	PLZ	Stadtteil	Ganztagsangebot	Kooperationspartner		
Friedrich-Grillo-Schule (GGS)	Grillostraße 63	45881	Schalke	Offene Ganztagsschule (OGS)	Arbeiterwohlfahrt		
Schalker Regenbogenschule	Leipziger Straße 1	45881	Schalke	Offene Ganztagsschule (OGS)	Caritasverband		
Gemeinschaftsgrundschule	Kurt-Schumacher-Str. 148	45881	Schalke-Nord	Offene Ganztagsschule (OGS)	Evangelische Kirche		
Bülseschule	Bülsestraße 65	45896	Scholven	Offene Ganztagsschule (OGS)	Evangelische Kirche		
Gemeinschaftsgrundschule	Im Brömm 6	45896	Scholven	Offene Ganztagsschule (OGS)	Caritasverband		
Gemeinschaftsgrundschule	Haidekamp 69	45886	Ückendorf	Offene Ganztagsschule (OGS)	Arbeiterwohlfahrt		
Gemeinschaftsgrundschule	Hohenfriedberger Str. 2	45886	Ückendorf	Offene Ganztagsschule (OGS)	Caritasverband		
Glückaufschule-Ückendorf (GGS)	Stephanstraße 14	45886	Ückendorf	Offene Ganztagsschule (OGS)	Evangelische Kirche		
Nebenstelle Parkstraße	Parkstraße 3	45886	Ückendorf	Offene Ganztagsschule (OGS)			

Sekundarschule							
Schulbezeichnung	Straße	PLZ	Stadtteil	Ganztagsangebot	Kooperationspartner		
Sekundarschule Hassel	Eppmannsweg 34	45896	Hassel	Gebundene Ganztagsschule	-		
	StMichael-Straße 1	45896	Hassel				
		Haup	otschulen				
Hauptschule	Emmastraße 12 - 16	45888	Bulmke-Hüllen	Gebundene Ganztagschule	Evangelische Kirche		
Hauptschule	Schwalbenstraße 22	45899	Beckhausen	Gebundene Ganztagsschule	Evangelische Kirche		
Hauptschule	Am Dahlbusch 98	45884	Rotthausen	Außerunterrichtliche Ganztagsangebote	Evangelische Kirche		
Hauptschule	Grillostraße 111	45881	Schalke	Außerunterrichtliche Ganztagsangebote	Amigonianer		
		Rea	Ischulen				
Gertrud-Bäumer-Realschule	Rotthauser Straße 2-4	45879	Altstadt	Gebundene Ganztagsschule	-		
Mulvany-Realschule	Hagemannshof 5	45889	Bismarck	Gebundene Ganztagsschule	DGB-Haus der Jugend		
Realschule	Mühlenstraße 15	45894	Buer	Außerunterrichtliche Ganztagsangebote	Bauverein Falkenjugend e. V.		
Gerhart-Hauptmann-Realschule	Mühlbachstraße 3	45891	Erle	Außerunterrichtliche Ganztagsangebote	Evangelische Kirche		
Lessing-Realschule	Grenzstraße 3	45881	Schalke	Außerunterrichtliche Ganztagsangebote	Bauverein Falkenjugend e. V.		
		Gyr	mnasien				
Grillo-Gymnasium	Hauptstraße 60	45879	Altstadt	Gebundene Ganztagsschule	DGB-Haus der Jugend		
Carl-Friedrich-Gauß-Gymnasium	Hammerschmidtstr. 13	45888	Bulmke-Hüllen	Außerunterrichtliche Ganztagsangebote	Evangelische Kirche		
Annette-von-Droste-Hülshoff-Gymnasium	Goldbergstraße 93	45894	Buer	Außerunterrichtliche Ganztagsangebote	Caritasverband		
Leibniz-Gymnasium	Breddestraße 21	45894	Buer	Außerunterrichtliche Ganztagsangebote	Arbeiterwohlfahrt		
Max-Planck-Gymnasium	Goldbergstraße 91	45894	Buer	Außerunterrichtliche Ganztagsangebote	Evangelische Kirche		
Ricarda-Huch-Gymnasium	Schultestraße 50	45888	Bulmke-Hüllen	Gebundene Ganztagsschule	Arbeiterwohlfahrt		
Schalker Gymnasium	Liboriusstraße 103	45881	Schalke	Außerunterrichtliche Ganztagsangebote	Caritasverband		
		Förde	erschulen				
Antoniusschule-Förderschwerpunkt Lernen	Antoniusstraße 2	45881	Schalke	Gebundene Ganztagsschule	-		
Förderschule Gecksheide	Gecksheide 153	45897	Beckhausen	Offene Ganztagsschule (OGS)	Caritasverband		
Förderschwerpunkt Sprache							
Malteserschule - Förderschwerpunkt Lernen	Malteserstraße 2	45879	Neustadt	Offene Ganztagsschule (OGS)	Arbeiterwohlfahrt		
Hansaschule-Förderschule Geistige Entw.	Hansastr. 4	45888	Bulmke-Hüllen	Gebundene Ganztagsschule	-		
Albert-Schweitzer-Schule-Förderrschwerp. Geistige Entwicklung	Albert-Schweitzer-Str. 38	45899	Beckhausen	Gebundene Ganztagsschule	-		
Förderschule an der Bergmannsglückstraße Förderschwerp. Emtotionale und soziale Entw.	Bergmannsglückstr. 75	45896	Hassel	Gebundene Ganztagsschule	-		

Gesamtschulen						
Gesamtschule Buer-Mitte	Nollenpad 29	45894	Buer	Gebundene Ganztagsschule	-	
Gesamtschule Berger Feld	Adenauerallee 110	45891	Erle	Gebundene Ganztagsschule	-	
Gesamtschule Ückendorf	Bochumer Straße 190	45886	Ückendorf	Gebundene Ganztagsschule	-	
Gesamtschule Horst	Devensstraße 15	45899	Horst	Gebundene Ganztagsschule	-	
Gesamtschule Erle	Mühlbachstraße 3 (Sek I)	45891	Erle	Gebundene Ganztagsschule	DGB-Haus der Jugend	
Ev. Gesamtschule	Laarstraße 41	45889	Bismarck	Gebundene Ganztagsschule	Evangelische Kirche	